
12. Anmodning fra I/S Vestforbrænding om godkendelse af lånoptagelse (2009-95723)
Københavns Kommune skal i lighed med de øvrige interessentkommuner godkende, at I/S 
Vestforbrænding optager et lån på 580 mio. kr. til udvidelse af I/S Vestforbrændings varmeopland 
for sikre en bedre afsætning af den producerede varme.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget overfor 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

at der gives I/S Vestforbrændings bestyrelse samtykke til, at I/S Vestforbrænding 1.
får en låneramme på 580 mio. kr. til finansiering af anlægsudgifter i forbindelse 
med Varmeplan 2010. 

Problemstilling

I/S Vestforbrænding skal i henhold til Vestforbrændings varmeplan 2010 frem til 2010 foretage 
anlægsudgifter på ca. 551 mio. kr. Borgerrepræsentationen har tidligere (mødet den 5. juni 2008) til 
delvis finansiering af anlægsinvesteringerne godkendt optagelse af lån på op til 300 mio. kr. I/S 
Vestforbrændings bestyrelse har på et møde den 13. maj 2009 godkendt, at lånerammen udvides fra 
de 300 mio. kr. til 580 mio. kr.  Optagelse af lån skal i henhold til Vedtægtens § 10 godkendes af 
kommunalbestyrelserne i interessentkommunerne.  

Løsning

Investeringen i en udvidelse af I/S Vestforbrændings varmeopland er en fornuftig økonomisk og 
miljømæssig disposition. Det skyldes, at I/S Vestforbrænding herved vil kunne levere mere 
fjernvarme baseret på affaldsforbrænding til et større varmeopland. Derved vil overskudsvarmen, 
som i dag leveres til det centrale net, blive formindsket. Det centrale fjernvarmenet vil blive suppleret 
med overskudsvarme fra elværkerne. Udvidelse af oplandet betyder, at nye kunder, som i dag 
anvender naturgas, vil skulle går over til fjernvarme baseret på affaldsforbrænding. Dette vil medføre 
en mindre CO2-udledning.

Der er tale om udgifter til fjernvarmerør til forsyning af større erhvervsvirksomheder og etageboliger. 
Det sker med henblik på at udvide I/S Vestforbrændings varmeopland for at sikre en bedre afsætning 
af den producerede varme. Der vil således kunne opnås større indtægter samt bidrag til reduktion af 
CO2 udledningen.

De nye fjernvarmeområder og ledninger fremgår af de røde felter i bilag 2. Som det fremgår, er der 
tale om en omfattende udbygning.

Økonomi
Der knytter sig følgende konkrete forhold til samtykket om låneoptagelsen jf. bestyrelsens beslutning 
i bilag 1:

at I/S Vestforbrænding løbende, i takt med udvidelse af varmeoplandet jf. aktiviteter i 
Varmeplan 2010, optager lån på baggrund af godkendte investeringsforslag i bestyrelsen,



at lån optages med hæftelse i forhold til indbyggertallet det år, hvor forpligtelsen blev 
indgået (pro rata hæftelse), jf. vedtægtens § 6, 2-3. Københavns Kommunes hæftelse 
bliver således ca. 113,3 mio. kr.
at formand og direktør, jf. den af bestyrelsen godkendte lånefinansieringspolitik, 
bemyndiges til at forhandle lånevilkår m.m. og underskrive lånedokumenter samt at 
foretage omlægning af lånesammensætningen, herunder valg af renteforhold samt valuta.

Videre proces

Efter behandling i Teknik- og Miljøudvalget, forelægges sagen for Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen. I/S Vestforbrænding skal derefter have besked om 
Borgerrepræsentationens beslutning.
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bilag 1: anmodning af 16. juni 2009 fra I/S Vestforbrændings bestyrelse
Bilag 2: Kortbilag fra varmeplan 2010




